СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 26 мая  2016г. № 18/10

 О муниципальном Дорожном фонде муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Создать муниципальный Дорожный фонд муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области».

2. Утвердить Положение о муниципальном Дорожном фонде муниципального

образования «Городской округ Подольск Московской области» (приложение № 1).

3. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» (приложение № 2).

4. Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»
утверждается решением Совета депутатов Городского округа Подольск о бюджете
Городского округа Подольск на очередной финансовый год и плановый период в
размере не менее прогнозируемого объема доходов, скорректированного с учетом
уровня инфляции и дополнительных доходов, направляемых в Дорожный фонд
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года и применяется к

правоотношениям, возникающим при формировании и исполнении бюджета
Городского округа Подольск, начиная с бюджета Городского округа Подольск на
2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве
массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,
транспорту и связи (Денисов С.Б.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск

            Глава Городского округа
Подольск

                               Н.П. Москалев                                                               Н.И. Пестов

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Городского округа Подольск

от  26.05.2016г. № 18/10

Положение
о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования «Городской округ

Подольск Московской области»

1.Настоящее Положение о муниципальном Дорожном фонде муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области» регулирует отдельные
отношения, связанные с созданием муниципального Дорожного фонда муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области» (далее - Положение).

2. Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:
1) автомобильные дороги общего пользования местного значения – автомобильные

дороги общего пользования в границах Городского округа Подольск, за исключением
автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или
межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, финансовое обеспечение
дорожной деятельности в отношении которых относится к компетенции муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области»;

2) муниципальный Дорожный фонд муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области» (далее Фонд) – часть средств бюджета Городского округа
Подольск, подлежащих использованию  в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов Городского округа Подольск.

3. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета депутатов

Городского округа Подольск о бюджете Городского округа Подольск на очередной
финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов
бюджета Городского округа Подольск от:

1) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов;

2) платы за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными
объектами;

3) поступления межбюджетных трансфертов на:
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов;

- проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего
пользования местного значения;

4) безвозмездных поступлений в бюджет Городского округа Подольск от физических
и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог местного значения;

5) платы в соответствии с перечнем услуг по присоединению объектов дорожного
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

6) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный
бюджет;

7) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек
(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика,
взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком)
условий муниципального контракта, финансируемого за счет средств Фонда или в связи с
уклонением от заключения такого контракта;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в
целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Фонда, в
качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае
уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта;

9) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог Городского округа
Подольск в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

10) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог Городского округа
Подольск в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их
эксплуатации;

11) иных поступлений.

4. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих

расходов:
1) расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог местного значения,

организацию и обеспечение  безопасности дорожного движения;
2) расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог;
3) расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством

автомобильных дорог местного значения (включая расходы на инженерные изыскания,
разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

4) расходов на формирование резерва средств на проведение мероприятий по
предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий
и других чрезвычайных ситуаций, связанных с существованием дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения;

5) иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов;

6) расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, за
исключением дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов, находящихся в границах земельного участка, на
котором расположен многоквартирный дом.

5. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Фонда

утверждается решением Совета депутатов Городского округа Подольск.

6. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и
нормативно-правовыми актами Городского округа Подольск.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Городского округа Подольск

от 26.05.2016г. № 18/10

Порядок
 формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального
Дорожного фонда муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования
бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Городской
округ Подольск Московской области» (далее Фонд).

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные

Положением о Фонде.

3. Планирование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется при

формировании проекта решения о бюджете Городского округа Подольск на очередной
финансовый год и плановый период.

4. Объем бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый

период утверждается в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета,
установленных пунктом 3 Положения о Фонде.

В рамках формирования проекта решения о бюджете Городского округа Подольск на
соответствующий финансовый год:

1) Комитет по финансам и налоговой политике Администрации Городского округа
Подольск доводит до Комитета по дорожному хозяйству и транспорту Администрации
Городского округа Подольск прогнозируемый объем доходов бюджета Городского округа
Подольск, установленных пунктом 3 Положения о Фонде.

2) Комитет по дорожному хозяйству и транспорту Администрации Городского
округа Подольск формирует сведения о распределении бюджетных ассигнований Фонда
на цели, установленные пунктом 4 Положения о Фонде.

5. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в текущем

финансовом году при внесении изменений в решение о бюджете Городского округа
Подольск в части увеличения доходов, установленных пунктом 3 Положения о Фонде.

6. Средства Фонда имеют целевое значение и не подлежат изъятию либо

расходованию на цели, не соответствующие их значению.

7. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году,

направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом
году.

8. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и
нормативно-правовыми актами Городского округа Подольск.

9. Администрация Городского округа Подольск представляет в Совет депутатов

Городского округа Подольск сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда
одновременно с ежеквартальными  и годовым отчетами об исполнении бюджета
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» за
отчетный финансовый год.

	10 дорожный фонд
	РЕШЕНИЕ

	10Положение о дорожном фонде
	10Порядок формирования